参考資料５

令和２年度第２回ジフェニルアルシン酸に係る健康影響等についての臨床検討会

議事要旨

１． 日 時 令和２年 12月 22 日（火）13：00～14：30

２． 場 所 WEB 開催

３． 出席者：

 ＜検討会委員＞ 櫻井委員、石井委員、岩﨑委員、大久保委員、柴田委員、土田委員、吉田委員

＜関 係 者＞

（茨 城 県） 保健福祉部疾病対策課技監兼課長、疾病対策課技佐、疾病対策課課長補佐、疾病対策課主

査

潮来保健所保健指導課副主査、保健指導課係長

（神 栖 市） 健康福祉部健康増進課主査、健康増進課係長

＜事 務 局＞  環境リスク評価室室長他

４．議事概要

○ 緊急措置事業の今後の進め方について、令和５年６月の見直しに向けて、引き続き研究推進委員会に

おいて調査研究の進捗管理及び評価を行う等の方針が確認された。

○ 茨城県より、令和３年度以降の健康診査委託契約医療機関について、これまでの健康診査実施の実績

のある医療機関と契約することについて提案があり、了解された。

○ 令和２年４月以降にジフェニルアルシン酸分析を実施することとなった民間事業者における分析精度等

について議論がなされた。